



حوادث

برخورد مرگبار ۲ قطار در شبیلی

مقامات شبیلی اعلام کردند در ارتباط با حادثه تصادف شدید دو قطار که پنج‌شنبه شب در نزدیکی پایتخت این کشور رخ داد، تاکنون دو نفر بازداشت شده‌اند. در این حادثه یک قطار مملو از مسافر با قطاری دیگر در نزدیکی «سانتیاگو»، پایتخت این کشور برخورد کرد و دست‌کم ۲ نفر از خدمه در این تصادف جان‌باخته و ۹ نفر دیگر از جمله چهار تبعه چینی زخمی شدند.قطار حامل مسافران که یک هزار و ۳۴۶ تن فلز مس نیز حمل می‌کرده با قطاری که در حال آزمایش سرعت بوده، برخورد کرده است.«خون کارلوس مونوز»، وزیر حمل و نقل شبیلی اعلام کرد تحقیقات برای بررسی جزئیات حادثه و علت دقیق وقوع آن ادامه دارد.بنابر گزارش راشاتودی، تاکنون راننده قطار آزمایشی و یک اپراتور راه آهن مورد بازجویی قرار گرفته‌اند و به اتهام قتل شبه‌عمد ناشی از سهل‌انگاری بازداشت شده‌اند.

دستگیری گروه ۲۹ نفره شیطان پرستی در خراسان شمالی

فرمانده انتظامی خراسان شمالی، گفت: اکثر افراد دستگیر شده غیر بومی بودند که بعد از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.سردار سعید مطهری زاده از دستگیری یک گروه ۲۹ نفره شیطان پرستی در شهرستان شیروان، خبر داد.به گزارش پایگاه خبری پلیس خراسان شمالی، وی اظهار کرد: ماموران انتظامی شیروان در پی دریافت اطلاعاتی مبنی بر اینکه افرادی در یک باغ ویلا گرد هم جمع شده‌اند و مشغول انجام مراسمات شیطان پرستی هستند، بلافاصله موضوع در دستور کار قرار گرفت.پس از افزود: ماموران بعد از شناسایی محل برگزاری مراسم، اعزام و با هماهنگی‌های به عمل آمده ۲۹ نفر زن و مرد را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

دستگیری ۵ نفر در ارتباط با آتش‌سوزی بیمارستان قائم رشت

«دستگاه قضا از همان ساعات اولیه به این ماجرا ورود کرد تا ابعاد این حادثه را بررسی کند که تاکنون پنج نفر در خصوص حریق این بیمارستان دستگیر شدند.»حجت‌الاسلام صادقی تیزرکی اظهار داشت: دستگاه قضا از همان ساعات اولیه به ماجرا حریق بیمارستان قائم رشت ورود کرد. تا ابعاد این حادثه را بررسی کند که تاکنون پنج نفر در خصوص حریق این بیمارستان دستگیر شد.دستگاهی با اشاره به اقدامات قضایی انجام شده توسط دستگاه قضا در خصوص حریق بیمارستان خصوصی قائم رشت اظهار کرد: دستگاه قضا از همان ساعات اولیه به این ماجرا ورود کرد تا ابعاد این حادثه را بررسی کند که تاکنون پنج نفر در خصوص حریق این بیمارستان دستگیر شدند.

قتل همسر با چاقو مقابل چشم فرزندان

رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: «در معنایی که همسر خود را جلوی چشمان فرزندان به قتل رسانده بود، در کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط کارآگاهان اداره دوم پلیس آگاهی دستگیر شد.»سردار علی ولیپور گودرزی گفت: برابر اعلام یکی از بیمارستان‌های جنوب تهران از طریق تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، مرگ مشکوک زن جوان افغانستانی را روی تخت بخش اورژانس گزارش کردند.وی افزود: با اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره دوم به بیمارستان مراجعه و با جسد زن جوانی مواجه شدند که با ضربات چاقو به قتل رسیده بود، بررسی‌های اولیه نشان می‌داد که مقتول در جریان درگیری در خانه خواهر خود توسط شوهرش به قتل رسیده‌است.این مقام ارشد انتظامی عنوان کرد: با به‌دست‌آمدن هویت متهم، سامانی از جنایت نگذشته بود که موفق به شناسایی مرد جنایتکار در یکی از خیابان‌های جنوب تهران شدند و بلافاصله او را دستگیر کردند.سردار گودرزی گفت: متهم، که به‌خاطر مصرف شیشه توهم‌های شدید در جریان تحقیقات مقدماتی ماجرای جنایت از این‌طور توضیح داد، مواد مخدر رنگ زندگی‌ام را به سیاهی کشاند و این موضوع باعث شد به همسرم شکاک شوم که او سر همین موضوع خیلی ناراحت شد و خانه را به‌همراه فرزندان خردسالی که داریم، به‌سوی منزل خواهرش ترک کرد. روز حادثه شیشه مصرف کردم و برای اینکه همسر خود را به خانه برگردانم تصمیم گرفتم به منزل خواهرش بروم، در آنجا که ۲ فرزندم نیز حضور داشتند با یکدیگر مشاجره پیدا کردیم، در یک لحظه کنترل‌م را از دست دادم و با ضربات چاقو همسرم را به قتل رساندم، پس از جنایت قتل را فراموش کردم و به فرار گناشته‌ام، ساعتی بعد دستگیر شدم.

استاد قلابی دستگیر شد

فرمانده انتظامی استان سمنان از دستگیری سارقی که خود را استاد و دانشجوی دانشگاه جا زده بود، با ۸۸ فقره سرقت لپ تاپ و وسایل الکترونیکی دیگر در سمنان خبر داد.سردار «علیل موقوفه‌ئی»، باعلام این خبر اظهار کرد: در پی وقوع سه فقره سرقت لپ تاپ در دو دانشگاه شهر سمنان و ایجاد جو ناامنی در محیط‌های آموزشی، بررسی موضوع و شناسایی و دستگیری سارقی با سارقان در دستور کار ماموران کلاتری ۱۳ سمنان ، پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی افزود: ماموران با استفاده از شیوه‌هایی نوین و هوشمندانه کشف جرم، تحقیقات محلی و بررسی ابعاد مختلف موضوع توانستند هویت سارق و محل اختفای وی در شهر کرج را شناسایی کرده و با همکاری پلیس آگاهی شهرستان سرخه و اخذ حکم قضایی نیابتی وی را در محل اختفایش که یک پاسپورت اجاره‌ای بود طی یک عملیات منسجم و غافلگیرانه دستگیر و به سمنان منتقل کنند.وی با اشاره به اینکه متهم به ۸۸ فقره سرقت در شهرهای مختلف اعتراف کرده است، ادامه داد: از دیگر شگردهای این سارق حرفه‌ای این بود که پس از گرفتن تاکسی‌هایی اینترنتی، با چرب زبانی و پنهان‌هایی مختلف موبایل رانندگان را گرفته و از آنها سرقت کرده بود.

همدلی | گروه اجتماعی: میزگرد فرهنگی که با حضور «مسعود پزشکیان» نامزد انتخابات ریاست جمهوری، محمد فاضلی و محمد بهشتی دو مشاور او برگزار شد، در پی تنش ایجاد شده میان «محمدفاضلی» مشاور او و کارشناسان برنامه، «شهاب اسفندیاری» رئیس سابق دانشگاه سازمان صدا و سیما به تنش انجامید؛ تنش‌ی که باعث ترک برنامه از سوی فاضلی شد و واکنش‌های زیادی را متوجه خود کرد و «فاضلی» و فیلم این برنامه ترند تلگرام و اینستاگرام شود.

در جریان برگزاری برنامه میزگرد فرهنگی که با حضور مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و مشاورینش برگزار شد، اسفندیاری یکی از کارشناسان این برنامه در سوالی خطاب به پزشکیان گفت: دکتر فاضلی که کنار شما هستند عضو هیأت علمی پیمانی دانشگاه شهید بهشتی بودند، طبق مقررات عضو هیأت علمی عضو پیمانی نه می‌تواند مأمور باشد نه خارج از دانشگاه سمت بگیرد.

ایشان در ریاست جمهوری و وزارت نیرو سمت داشتند و طبق گفته رئیس دانشگاه و مدیرگروه دو سال مراجعه و حضور در دانشگاه نداشتند، ۸ سال دوره پیمانی‌شان طول کشیده اخراج شدند! چه الم شنگه‌های در دانشگاه‌ها و رسانه‌ها راه انداختند. ۹۰ هزار عضو هیأت علمی داریم، به خاطر ۵ نفر حیثیت آموزش عالی ما را خدشه‌دار کردند. این‌ها بازی سیاسی است، مقهور بازی‌های سیاسی نشوید.

در اینجا فاضلی خطاب به اسفندیاری که با لیخنسدی معنادار به وی نگاه می‌کرد گفت: به وزرات علوم بفرمائید فاضلی سه سال پیش شکایت کرد، سه سال است جرأت نمی‌کنند رسیدگی کنند!

در نهایت فاضلی مشاور پزشکیان در یک اتفاق نادر در برنامه‌هایی تلویزیونی ایران ، منددلی خود را ترک کرد و با پرتاب میکروفون از استودیو برنامه خارج شد.

آغاز یک موج
اما این پایان ماجرا نبود. در ادامه این اتفاق، هر یک از طرفداران اصلاح طلب و اصولگرا، تلاش کردند تا از این نمد به نفع طیف مورد نظر خود کلاهوی بدونند.

در یکی از این واکنش‌ها «عباس‌عبدی» در توئیتنی نوشت:محمد فاضلی یکی از برجسته‌ترین جامعه‌شناسان ایران است، استادی او به یک دانشگاه افتخاری است برای آن دانشگاه و نه بر عکس. تاکنون هم چوب شرافت علمی و آزادگی اخلاقی خود را خورده است. حسادت نسبت به او و تعداد زیاد مخاطبان فریختنش‌اش ریشه این رفتار است. او سرمایه بی‌بدیل ایران است.

«آذری جهرمی» و وزیر جوان دولت روحانی نیز در واکنش به تهمت کارشناس نزدیک به جلیلی و قطع میکروفن فاضلی نوشت که این کار از سنت امویان است. وی نوشت: نشیندن و لهلهل کردن با هدف قطع صدای مظلوم، از سنت امویان است.

چنانچه «علی ربیعی» سخنگوی دولت دوازدهم، در شبکه اجتماعی آپیکس نوشت: «لَا يَحِبُّ اللَّهُ الْجَاهِلَ بِالنَّوْءِ مِنْ الْقَوْلِ إِلَّا مَنْ ظَلَمَ وَكَانَ اللَّهُ شَمِيمًا عَلِيمًا سوره نساء آیه ۱۴۸ خدا بلند کردن صدا را به بدگویی دوست ندارد، مگر از آن کس که به او ستمی شده باشد، و خدا شنوا و داناست.» «سعید حجازیان» نیز یکی دیگر از همین افراد بود که نوشت: «این رسم صداوسیماست، غیر حرفه‌ای و بی اخلاقی.» محسن برهانی حقوقدان نیز تاکید کرد: «به عنوان معلمی که داغ دانشگاه را چشیده است. دکتر فاضلی را در ک می‌کنم ولی اگر جای ایشان بودم، صبوری پیش می‌گرفتم و در دام کارشناس نمی‌افتادم. اما یادمان باشد که شروع کننده ظالمتر است. (البادی اظم) کارشناس مغالظه و مساله را شخصی کرد.»

«عبدالناصر همتی» در واکنش به رفتار محمد فاضلی در مقابل کارشناس صداوسیما به به شععار انتخاباتی‌اش در سال ۱۴۰۰ اشاره کرد.وی نوشت: امروز محمد فاضلی در برابر دروغ و ظلم صدا و سیما زد زیر میز

در همین راستا «علی مطهری» نایب رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی، درباره تنش ایجاد شده در میزگرد فرهنگی پزشکیان به خبرگزاری خیران‌الاین گفت: «به نظر من مقصر اینجا آقای اسفندیاری بودند، یعنی این سوال مطرح کردن و وارد شدن به مسئله شخصی آقای فاضلی درست نبود و باعث عصبانیت ایشان شد. تقصیر بر گردن آقای اسفندیاری است و با اینکه او دوست ماست، اما مقصر می‌دانم.»

در همان زمان ویدیویی از تشویق فاضلی، مشاور پزشکیان در برج میلاد بعد از بحث

جامعه

«همدلی» تنش در برنامه فرهنگی پزشکیان را از زوایای مختلف بررسی می‌کند:

بگذار حرفش را بزند!



بازدید، منتشر شده است شبکه باز نشرهای توییت‌های مربوط به این موضوع نشان می‌دهد که فضای توییتز کاملاً حول فاضلی دوقطبی شده است. این در حالی است که تا پایان مناظره اول، توییتز هنوز قطب‌بندی نشده بود.

بر اساس این داده‌ها، ۴۹ درصد از شبکه را کاربران انقلابی و اصولگرایی مخالف عمل محمد فاضلی تشکیل داده‌اند. ۴۱درصد از شبکه را کاربران اصلاح‌طلب و اصولگرای مدافع پزشکیان و فاضلی شکل داده‌اند و ۱۰درصد از آن را کاربران تحول‌خواه منتقد فاضلی شکل داده‌اند.

کاربران انقلابی و اصولگرایی مخالف عمل محمد فاضلی از کاربران اصلاح‌طلب و اصولگرای مدافع پزشکیان و فاضلی شکل داده‌اند و ۱۰درصد از آن را کاربران تحول‌خواه منتقد فاضلی شکل داده‌اند. نخستین واکنش محمد فاضلی به جنجال میزگرد پزشکیان موج آغاز شده در فضای مجازی و رسانه‌ها فاضلی را در این اتفاق کم سابقه و اتهاماتی که به فاضلی می‌زدند باعث شد تا وی در نهایت در مطلبی در کانال تلگرامی اش به تشریح آنچه بپردازد که بر وی گذشته بود. وی در پاسخ به آنهایی که مدعی بودند نباید یک چهره فرهنگی در یک مناظره فرهنگی، چنین رفتار غیرفرهنگی را می‌داشت نوشت: من دو بار به ناحق از دانشگاه اخراج شدم (۱۳۹۰ و ۱۴۰۰) و همکارانم در هر دو دانشگاه شاهدان این رفتار ناحق هستند. بار اول حتی شکایت نکردم و دم برنیاردم، بار دوم هم کلامی نگفتم، اما در عرصه عمومی نگفتم، تا آن جا که می‌توانستم آن‌را پنهان کردم و هیچ نقشی در رسانه‌های شدن آن نداشتم. فقط در مهرماه ۱۴۰۰ به وزارت علوم شکایت کردم که تا امروز به آن رسیدگی نشده است. اما هیچ کدام از اینها مهم نیستند و تلوحتاً و با صراحت بارها گفتم‌ام که حتی اگر امروز بگویند به دانشگاه برگرد، باز نمی‌گردم. به هیچ شغل دولتی باز نمی‌گردم. هیچ اهمیتی هم ندارد.

وی در بخش دیگری از مطلب خود نوشت:من آمده بودم به دور از هیاهو، در زمانه‌ای که دعوت به عدم مشارکت، تحسین و لایک بیشتری دارد، از ضرورت مشارکت و قرار دادن کشور در مسیر «عقلانیت‌به‌پهود تدریجی، اما مستمر» بدون تندروی بگویم؛ و اتفاق دیشب در تلویزیون هیچ تغییری در این باورم ایجاد نکرده است.

بخش دیگری از دل نوشته فاضلی به برخورد اسفندیاری در این برنامه بود. وی در این زمینه نوشت: اما اینست و اینست که مجازی را منفجر کرد به گونه‌ای که براساس گزارش‌هایی منتشر شده، بحث و جدل‌ها درباره همین موضوع در شبکه اجتماعی آپیکس توییتز کرد. وی در طول دو روز اخیر هشتگ بگذارید_حرفش_رویزنه ترند آپیکس فارسی شد. روز بعد «محمد رهبری» پژوهشگر شبکه‌های اجتماعی مجازی نوشت: در رابطه با میزگرد فرهنگی دیشب و فاضلی بیش از ۲۸ میلیون بار دیده شده است؛ این در حالی است که سخنان محمد جواد #ظریف در روزهای گذشته، حدود ۱۶ میلیون بار دیده شده بود.

این میزگرد باعث شد تا رویدادهای انتخابات نیز در فضای اینستاگرام بالاخره مورد توجه قرار بگیرد به‌نحوی که فقط در دو صفحه بی‌بی‌سی فارسی و ایران‌اینترنشنال ویدئوی همان شب بیش از ۱۱ میلیون بار دیده شده است و در صفحات دیگر نیز میلیون‌ها بار دیده شده است.

در توییتز نیز طی یک روز بعد، بیش از ۲۱ هزار توییت مربوط به این میزگرد و محمد فاضلی، با ۶۵۰ هزار لایک و ۱۰ میلیون بازدید، منتشر شده است شبکه باز نشرهای توییت‌های مربوط به این موضوع نشان می‌دهد که فضای توییتز کاملاً حول فاضلی دوقطبی شده است. این در حالی است که تا پایان مناظره اول، توییتز هنوز قطب‌بندی نشده بود.



هاشور

ثبت‌نام وام ۳۰ میلیون تومانی

بازنشستگان تامین اجتماعی آغاز شد

مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین‌اجتماعی از آغاز ثبت‌نام اولین مرحله وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ خبر داد و آخرین مهلت زمان ثبت‌نام را روز دوشنبه (۴ تیرماه) اعلام کرد. «حسسن تقیانی» در این باره اظهار کرد: ثبت‌نام اولین مرحله وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۳ از طریق کانون‌های بازنشستگی آغاز شده و تا دوشنبه (چهارم تیرماه) ادامه دارد.

وی با بیان اینکه در این مرحله ۴۰ هزار فقره وام پرداخت خواهد شد، تاکید کرد: برای کانون‌های بازنشستگی هر استان سهمیه‌ای در نظر گرفته شده است که بعد از به حد نصاب رسیدن ثبت‌نام‌کنندگان سایت به صورت خودکار بسته می‌شود.

تقیانی همچنین درخصوص زمان پرداخت وام اعلام کرد که از روز چهارشنبه (ششم تیرماه) اقدامات اداری و بررسی‌های لازم توسط بانک عامل آغاز و طی حدود یک هفته وام به حساب بازنشستگان واریز می‌شود.

نصب و راه‌اندازی سامانه‌های

خورشیدی در بیلاقات عشایری تهران

مدیر امور عشایر استان تهران از نصب و راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی در مناطق بیلاقی این استان خبر داد.

فرشید ذبیحی، در تشریح روند بهره‌گیری از سامانه‌های خورشیدی برای عشایر استان تهران گفت: جامعه عشایری استان تهران از حافظان محیط زیست هستند و با توجه به حضور عشایر در مناطق بیلاقی و به منظور جلوگیری از حوادثی همچون آتش سوزی مراتع، نصب سامانه‌های خورشیدی و توزیع سلیندرهای گاز انجام شد.

وی افزود: عشایر هیچگاه جهت زندگی از بیلاقات آتش استفاده نمی‌کنند و عدمای گردشگران دست به تخریب مراتع می‌زنند.

ذبیحی ادامه داد: سامانه‌های خورشیدی به حمام و سرویس بهداشتی مجهز است و جامعه تولید کننده در کنار تولید محصولات از مراتع نیز به خوبی حفاظت می‌کنند.

ساخت ۴ خط جدید متروی تهران

با ۴۰ همت

مدیرعامل شرکت متروی تهران اعلام کرد که ساخت خطوط جدید مترو ۴۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه در بردار.

مسعود درستی، در مورد هزینه تمام‌شده ساخت خطوط متروی جدید با بیان اینکه به طور میانگین براساس قیمت امروز، ساخت هر خط جدید مترو حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه در بر دارد، گفت: البته دقت داشته باشید که ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بابت ساخت و تجهیز خطوط جدید است.

وی بیان کرد: بر همین اساس ساخت ۴ خط جدید مترو (۱۱۰،۱۰۹۸ میلیارد)، ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که این عدد فعلی است و قطعاً با توجه به شرایط تورمی و یا شاید مشکلات احتمالی این عدد در طول ساخت افزایش یابد.

کاهش ساعات اداری در خوزستان

«با توجه به هشدار فرمز هواشناسی در خصوص افزایش دمای بالای ۵۰ درجه، در راستای سلامت مردم و با هدف کمک به پایداری شبکه برق، ساعت کار ادارات در روزهای شنبه و یکشنبه هفته آینده از ساعت ۱۱ تا ۷ خواهد بود.»

معاون عمرانی استاندار خوزستان گفت: با توجه به دمای هوای بالای ۵۰ درجه، ساعت کاری ادارات خوزستان در روزهای شنبه و یکشنبه هفته آینده از ساعت ۱۱ تا ۷ کاهش یافت.

«محمد خاچی» در جمع خبرنگاران بیان کرد: با توجه به هشدار فرمز هواشناسی در خصوص افزایش دمای بالای ۵۰ درجه، در راستای سلامت مردم و با هدف کمک به پایداری شبکه برق، ساعت کار ادارات در روزهای شنبه و یکشنبه هفته آینده از ساعت ۶ تا ۱۱ خواهد بود.

وی اظهار کرد: کارمندان باقی ساعت کاری را به صورت دور کاری سپری خواهند کرد.

به گزارش ایرنا، رکورد مصرف برق در خوزستان روز گذشته به میزان چهار هزار و ۸۷۸ مگاوات رسید که برای نخستین بار در استان این رکورد خوزستان شکسته شد.

فرزند سیزدهم مرد ۷۱ساله

اهل هشتتروند متولد شد

مسئول زایشگاه بیمارستان شهید بهشتی مراغه آذربایجان شرقی، گفت: فرزند سیزدهم یک مرد ۷۱ساله از اهالی «وستای «باقرکندی» هشتتروند در این بیمارستان متولد شد.

«لیلا نوروزی» اظهار داشت: این نوزاد دختر ساعت ۸:۳۰ امروز و با عمل سزارین اورژانسی متولد شد و در سلامت کامل قرار

وی با بیان اینکه مادر این نوزاد متولد ۱۳۶۶ شمسی است، اظهار کرد: وی روز گذشته در زایشگاه بیمارستان شهید بهشتی مراغه بستری شد و تا به امروز تحت مراقبت قرار داشت.

«خلیل مهری» پدر این نوزاد، گفت: خداوند به بنده ۱۳ فرزند عنایت کرده که ۲ نفرشان در قید حیات نیستند

وی با بیان اینکه فرزند بزرگش ۴۶ ساله و فرزند کوچکش ۲۰ساله هستند، افزود: از تولد فرزند بسیار خوشحالم و امیدوارم تا دولت هم بر اساس قانون جوانی جمعیت از بنده حمایت کند.

مهری این راه میان کرد که تعداد نوپاهایش را به صورت دقیق نمی‌داند و شمار آنان بیش از ۳۲ نفر است.